РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОЖИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

37- сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2022 г.    с. Новожиловка    № 203

О внесении изменений в Устав муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев

протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым,

Новожиловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новожиловское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый

решением Новожиловского сельского совета I созыва Белогорского района

Республики Крым от 06 ноября 2014 года № 17 (далее – Устав) следующие

изменения:

1.1. Пункт 20 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей

редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории поселения, требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения»;

1.2. Статью 19 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения.

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения с участием жителей Поселения Новожиловского

сельского совета, председателем Новожиловского сельского совета могут

проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

Новожиловского сельского совета или председателя Новожиловского

сельского совета.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения

Новожиловского сельского совета, назначаются Новожиловским сельским

советом, а по инициативе председателя Новожиловского сельского совета –

председателем Новожиловского сельского совета.

3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Республики Крым и законов Республики Крым в

целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ для преобразования муниципального

образования требуется получение согласия населения муниципального

образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний

определяется нормативными правовыми актами Новожиловского сельского

совета и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей

Поселения о времени и месте проведения публичных слушаний,

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта,

в том числе посредством его размещения на официальном сайте Поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если

Поселения не имеет возможности размещать информацию о своей

деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

официальном сайте Республики Крым или Поселения с учетом положений

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт),

возможность представления жителями Поселения своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Поселения,

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством

их размещения на официальном сайте.»

5. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в Правила

благоустройства, проводятся публичные слушания или общественные

обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности».

1.3. Часть 5 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Новожиловского сельского совета должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия председателя Новожиловского сельского совета прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Председателю Новожиловского сельского совета – главе

администрации Новожиловского сельского поселения Республики Крым

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для его государственной

регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте и

опубликовать в установленном порядке после его государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Новожиловского сельского совета – главу администрации

Новожиловского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым.

Председатель Новожиловского сельского совета – глава

администрации Новожиловского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым    Т.Э. Меджитов